
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00558618--UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Que la Secretaria de Investigación de la Facultad Dra. María Liliana Córdoba, solicita aval institucional para la
publicación del libro colaborativo Política, gestión y evaluación de la investigación y la vinculación en y desde  las
ciencias sociales en América Latina y el Caribe, trabajo editorial realizado por la  Secretaría de Investigación, en
conjunto con el Consejo Latinoamericano de Ciencias Sociales, a través del Foro Latinoamericano de Evaluación
Científica (FOLEC-CLACSO); y
 
CONSIDERANDO:
 
Que la solicitud se hace en el marco de la segunda convocatoria anual de Apoyos  Económicos para Publicaciones
Científicas de la Secretaría de Ciencia y Tecnología de la Universidad Nacional de Córdoba. 
 
Que la publicación busca dar cuenta de los avances y desafíos en materia de gestión de la investigación, además de
reunir aportes  que ayuden a comprender y mejorar los procesos asociados a la producción, uso, circulación  y
evaluación del conocimiento científico, con un especial interés en las ciencias sociales y  humanidades. 
 
Que el objetivo es brindar herramientas para el diseño de políticas de investigación, vinculación y evaluación
situadas en un plano local y  contextualizadas a partir de las interacciones de las universidades y las facultades con
sus entornos; así como también difundir buenas prácticas para promover innovaciones y  cambios en las culturas
investigativas y evaluativas. 
 
Que el libro ha recibido la colaboración de autores de diferentes instituciones nacionales e internacionales. El mismo,
será publicado en formato digital y organizado en dos tomos y estará disponible  para su consulta y descarga gratuita
tanto en el RDU de la Universidad como en la Biblioteca Virtual  de CLACSO. 
 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Vigilancia y Reglamento en fecha 04/10/2021.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

 
Artículo 1°: Conceder el aval institucional a la publicación del libro colaborativo Política, gestión y evaluación de la
investigación y la vinculación en y desde  las ciencias sociales en América Latina y el Caribe, trabajo editorial
realizado por la Secretaría de Investigación, en conjunto con el Consejo Latinoamericano de Ciencias  Sociales, a



través del Foro Latinoamericano de Evaluación Científica (FOLEC-CLACSO).

Artículo 2°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Archivar
 
DADA EN SESION VIRTUAL DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A LOS DIECIOCHO DÍAS
DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.
 


	numero_documento: RHCD-2021-277-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Lunes 25 de Octubre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-10-25T11:34:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-25T17:16:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-25T17:16:35-0300
	GDE UNC




